Num. 77

Boletin Oficial de Aragoén 19/04/2024

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

RESOLUCION de 8 de abril de 2024, del Director General de Innovacién y Promocién
Alimentaria, sobre reconocimiento, concesién y pago de las solicitudes de ayuda ex-
traordinaria otorgada por la Comunidad Auténoma de Aragén, para la financiacién de
explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados por la
sequia y los problemas coyunturales del sector para los afios 2023 y 2024.

Vistas las solicitudes de reconocimiento y concesion de ayudas extraordinarias para la fi-
nanciacion de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados
por la sequia y los problemas coyunturales del sector para los afios 2023 y 2024, convocadas
por la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, relacionadas en los listados de los anexos
adjuntos, paso a resolverlas conforme a los siguientes.

Antecedentes de hecho

Primero.— Durante el primer procedimiento de seleccion, abierto conforme a su convoca-
toria para el periodo comprendido desde el dia 15 de noviembre (dia siguiente a la publicacion
de la Orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”) hasta el término del dia 31 de diciembre, ambos
del ano 2023, se han presentado las solicitudes relacionadas en los anexos | y Il de la pre-
sente Resolucion, formuladas al amparo de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que
establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Au-
tébnoma para la financiacion de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios
ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del sector, aprueba su convocatoria
abierta para los afios 2023 y 2024 y abre el plazo de presentacion de solicitudes.

Segundo.— La convocatoria sigue el procedimiento simplificado de concurrencia competi-
tiva del articulo 16.3.a) del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragén, aprobado
por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragén, concediéndolas a
todos los interesados que reunan los requisitos para su otorgamiento, de acuerdo con los
principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminacién conforme al
orden de prelacion en la presentacion de solicitudes dentro del plazo del primer periodo que
abre su convocatoria, siempre que sean validas conforme a los requisitos que establecen las
bases a tal fin, y bajo la forma de convocatoria abierta que regula su articulo 28, y, por tanto,
siempre que, junto a la solicitud, hayan presentado, en el momento de su formulacién o, sub-
sanandola, en un momento posterior y previo a la propuesta, la resolucién del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentacion que dicte al amparo del articulo 6.8 del Real Decreto-ley
4/2022, de 15 de marzo, de medidas urgentes de apoyo al sector agrario por causa de la se-
quia, tal y como lo condicionan expresamente los articulos 8.2 y 11.1 de la Orden
AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, para la validez y eficacia plena de la solicitud y, con ello,
como condicién esencial para el otorgamiento de la ayuda.

Tercero.— La Jefa del Servicio de Ayudas a la Organizacion de Mercados, previa instruc-
cion y control y comprobacion de los expedientes, ha formulado propuesta de resolucién al
Director General de Innovacién y Promocién Alimentaria, identificando a los beneficiarios pro-
puestos para el reconocimiento y concesion de la subvencién y su cuantia, asi como la pro-
puesta de desestimacion de los solicitantes que, a la fecha y pese a su solicitud, no han
cumplido los requisitos para su otorgamiento.

Y a tales hechos corresponden los siguientes.

Fundamentos de derecho

I. El Director General de Innovaciéon y Promocion Alimentaria es el érgano competente
para resolver las solicitudes de ayudas extraordinarias para la financiacion de explotaciones
agrarias aragonesas conforme a lo dispuesto en los articulos 80.1 y 80.3 de la Ley 5/2021, de
29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén,
8.1.a) del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragén, aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragon, 25.1.d) del Decreto 34/2024, de 28 de
febrero, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion, y 14.1 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de
noviembre.

10327

csv: BOA20240419022



Num. 77

Boletin Oficial de Aragoén 19/04/2024

Il. El régimen juridico de la convocatoria viene regulado por la normativa europea, estatal
y autondmica que enumera el articulo 2 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que
es la que, a su vez, aprueba las bases reguladoras de las ayudas y las condiciones de su
convocatoria Unica, incluido su compatibilidad con cualesquiera otras ayudas y las limita-
ciones derivadas de la aplicacion del régimen de ayudas de minimis segun el Derecho eu-
ropeo vigente en el momento de su convocatoria, determinado por el Reglamento (UE) n.°
1408/2013 de la Comisién, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicacion de los articulos
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Union Europea a las ayudas de minimis en el
sector agricola, (modificado en lo que respecta a su prorroga por el Reglamento (UE) 2019/316
de la Comision, de 21 de febrero de 2019), y, en tanto que complementarias de las ayudas
otorgadas por el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion conforme al articulo 6 del
Real Decreto-ley 4/2022, de 15 de marzo, el reconocimiento previo de la ayuda estatal condi-
ciona la concesion posterior de la ayuda autonémica.

Ill. Por consiguiente, a los efectos del articulo 14.1 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de
noviembre, aceptando en cada caso la propuesta del 6rgano instructor, resuelvo:

Primero.— Estimar las solicitudes de los beneficiarios relacionados en el anexo |, conce-
diéndoles la ayuda extraordinaria para la financiacion de explotaciones agrarias aragonesas
en el contexto de los dafios ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del
sector con cargo a la aplicacion presupuestaria 14070 G/7121/470220/91002 del presupuesto
de gastos de la Comunidad Auténoma de Aragdn del ejercicio 2024.

Segundo.— Someter la ayuda concedida al cumplimiento por el beneficiario de las si-

guientes condiciones y obligaciones:

a) Cumplir la finalidad que justifica su reconocimiento concesion.

b) Prestar su colaboracién y facilitar cuanta documentacion sea requerida por la Interven-
cion General en el ejercicio de sus funciones de fiscalizacion y control, asi como a los
funcionarios encargados de realizar el control financiero, aportando y facilitando toda la
informacion necesaria conforme a lo dispuesto, asimismo, en la normativa de subven-
ciones.

c) Facilitar a las Administraciones publicas autonémica, estatal o europea las informa-
ciones que soliciten sobre la actuacién subvencionada, conforme a los articulos 46.1 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y 56.1 del texto refun-
dido de la Ley de Subvenciones de Aragén.

d) Comunicar en forma inmediata a la Direccion General de Innovacion y Promocion Ali-
mentaria la solicitud, reconocimiento y concesiéon o pago de otras ayudas econémicas
concurrentes con el objeto y finalidad de la ayuda otorgada por la Administracion de la
Comunidad Auténoma, cualquiera que fuera su procedencia, asi como comunicar cual-
quier circunstancia modificativa de las condiciones que sirvieron de fundamento a la
resolucién, siempre dentro del plazo de un mes desde la concurrencia de cualquiera de
las anteriores circunstancias.

e) Conservar en su poder los documentos justificativos que sirvan para la comprobacion
y control de las condiciones de otorgamiento y/o ejecucion.

f) Cumplir con las obligaciones que le impone el ordenamiento juridico-administrativo v,
en particular, con la legislacién medioambiental, de transparencia, laboral, de igualdad
y no discriminacién, de derechos y garantias de las personas con discapacidad y em-
pleo inclusivo y otras anédlogas.

g) No tener obligaciones tributarias o en materia de Seguridad Social pendientes de pago,
estando al corriente de su cumplimiento con las Haciendas Publicas estatal y autoné-
mica y con la Seguridad Social y no tener pendiente de pago alguna otra deuda con la
Hacienda de la Comunidad Auténoma, ni resultar deudor por resolucion de reintegro.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la Ley 1/2021, de 11
de febrero, de simplificacion administrativa, en la normativa estatal o autonémica apli-
cable, en la convocatoria o en este acto de reconocimiento y concesion.

Tercero.— Someter las ayudas otorgadas al régimen de reintegro previsto en las disposi-
ciones correspondientes y, en particular, en el texto refundido de la Ley de Subvenciones de
Aragon, de tal modo que, de verificar el incumplimiento de las obligaciones y condiciones
previstas en la normativa aplicable, en las bases reguladoras, en la convocatoria o en la reso-
lucidn, procedera el reintegro de las cuantias percibidas, asi como de los intereses correspon-

10328

csv: BOA20240419022



Num. 77

Boletin Oficial de Aragoén 19/04/2024

dientes de haberlas percibido, o, en su caso, el beneficiario perdera el derecho al cobro de las
subvenciones concedidas.

Cuarto.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo Il por los motivos expuestos
en ese anexo como observaciones.

Quinto.— Notificar en forma electrénica a todos los beneficiarios individualmente la conce-
sion de la subvencién, informandoles de las obligaciones a las que queda sujeto su reconoci-
miento y concesion.

Sexto.— Ordenar la publicacion de la Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragén” y en la
pagina web del Gobierno de Aragén, asi como las subvenciones concedidas en el portal de la
Base de Datos Nacional de Subvenciones ubicado en la siguiente url http://www.pap.minhap.
gob.es/bdnstrans/es/index.

Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion en el plazo de
un mes, de conformidad con los articulos 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 8 de abril de 2024.

El Director General de Innovacién
y Promocién Alimentaria,
JUAN JOSE ORRIES LARROYA

10329

csv: BOA20240419022


http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index
http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index

Num. 77

Boletin Oficial de Aragoén

19/04/2024

ANEXO | RELACION DE PERSONAS BENEFICIARIAS E IMPORTE DE AYUDA CONCEDIDA

Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Auténoma para la
financiacién de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del sector, aprueba su
convocatoria abierta para los afos 2023 y 2024 y abre el plazo de presentacion de solicitudes

CUANTIA

o SEGUN ART. IMPORTE

Ne|EXPTE. NIF NOMBRE/RAZON SOCIAL PRESTAMO |1 MINIMIS | T\
ORDEN

1 |202422000011 [~**6448** [JOSE ANTONIO JACA GARCIA 55.000,00 € | 2.750,00 € | 5.869,04 € | 2.750,00 €
2 [202422000002 [***7147** [DAVID VISCASILLAS SAMITIER 100.000,00 € | 5.000,00 € | 9.416,47 € | 5.000,00 €
3 [202422000030 [***7448™ |VICTOR IPAS SUSIN 30.000,00 € | 1.500,00 € | 11.357,91 € | 1.500,00 €
4 202422000041 [***6458** |JOSE RAMON MARRACO LARRIPA 35.000,00 € | 1.750,00 € | 5.007,10€ | 1.750,00 €
5 |202444000040 [~*1933** |FRANCISCO JAVIER ESTERUELAS ESPES 53.000,00 € | 2.650,00 € | 12.220,13 € | 2.650,00 €
6 202444000042 [*~5823™ | JOSE RAMON MAGALLON SILVESTRE 15.000,00€ | 750,00€ | 1.963.86€ | 750,00 €
7 202444000044 [*~1723* |PASCUAL Y FELEZ SC 12.00000€ |  600,00€ | 4.784,13€ | 600,00 €
8 202444000046 [**9795™ |JAVIER RAMON TELLO CALDU 35.000,00 € | 1.750,00 € | 14.443,23 € | 1.750,00 €
9 202444000047 [**8100** |NURIA JUBIERRE BUSQUETS 35.000,00 € | 1.750,00 € | 11.158,23 € | 1.750,00 €
10[202444000048 [***0520** [IKER TELLO JUBIERRE 35.000,00 € | 1.750,00 € | 12.785,29 € | 1.750,00 €
11[202444000051 [***5300** [JOSE MIGUEL AGUILAR FERRER 50.000,00 € | 2.500,00 € | 10.028,44 € | 2.500,00 €
12[202444000053 [***0692** [FRANCISCO JAVIER FRANCO HERRERO 30.000,00 € | 1.500,00 € [ 6.050,23 € | 1.500,00 €
13[202444000055 |**9139** [NICOLAS VIVES BLANCH 55.000,00 € | 2.750,00 € | 12.860,70 € | 2.750,00 €
14]202444000057 |**8843** [ISAAC LAMIEL TELLO 40.000,00 € | 2.000,00 € | 17.072,71 € | 2.000,00 €
15[202444000058 |**1458** [MANUEL GARCIA MOLIAS, S.C. 100.000,00 €] 5.000,00 €[ 18.573,73 € | 1.426,27 €
16[202444000059 [***9302** [DAVID PALOS FRAGA 50.000,00 €| 2.500,00 €| 9.174,35 € | 2.500,00 €
17[202444000060 [***6063** [ANTONIO PALOS FRAGA 50.000,00 €[ 2.500,00 €| 9.174,35 € | 2.500,00 €
18[202444000061 [**1569** [ALCASANTE S.L. 35.000,00 €[ 1.750,00 €| 7.262,82 € | 1.750,00 €
19]202444000062 |**5593** [LUIS MIGUEL BOLEA PASTOR 20.000,00 €[ 1.000,00 €| 3.692,68 € | 1.000,00 €
20]202444000063 [**0479™ |DANIEL URRIOLS LASHERAS 40.000,00 €]  2.000,00 €| 6.973,28 € | 2.000,00 €
21202444000068 [**1838™ |AGROPECUARIA FERRER ADAN S.C. 50.000,00 € | 2.500,00 € | 10.719,12 € | 2.500,00 €
22]202444000069 [***2402** |MANUEL MARCO GALINDO 80.000,00 € | 4.000,00 € | 14.735,44 € | 4.000,00 €
23202444000071 [~**9167** |ANDRES PRADES ESTEBAN 66.000,00 € | 3.300,00 € | 13.403,85 € | 3.300,00 €
24|202444000072 [**4530" |MANUEL PARIS MARQUES 40.000,00 € | 2.000,00€ | 5.89576 € | 2.000,00 €
25]202444000073 [**2441* |EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS LEAL S.L. 20.000,00 € | 1.000,00€ [ 2.373,88€ | 1.000,00 €
26|202444000074 [**5420™ |MIGUEL ANGEL FOZ PELLICER 10.000,00€ |  500,00€| 1.116,05€ | 500,00 €
27202444000075 [**3878™ |MARIA PILAR GAYAN AGUILAR 100.000,00 € | 5.000,00 € | 18.482,31 € | 1.517,69 €
28]202444000076 [***2743™ |FRAGA MILIAN S.L.U 80.000,00 € | 4.000,00 € | 14.785,85 € | 4.000,00 €
29202444000077 [~**4670** |RAUL FOZ GRINON 10.000,00€ | 500,00€ | 941,58€ | 500,00 €
30202444000080 [~**8406** |DAVID ROCAFULL MONFORTE 15.000,00€ | 750,00 € | 2.210,91€ [ 750,00 €
31]202444000082 [*~7520™ |FRANCISCO CELMA AZNAR 70.000,00 € | 3.500,00 € | 13.001,61 € | 3.500,00 €
32]202450000042 [**7134™ |GONZALO ALADREN SAMPER 20.000,00 € | 1.000,00 € [ 4.037,89€ | 1.000,00 €
33|202450000044 [~*5021** |CANALABA AGRICOLA, S.C. 35.000,00€ | 1.750,00 € | 7.004,27 €| 1.750,00 €
34202450000051 [~*3300** |JOSE MUNOZ PEREZ 50.000,00 € | 2.500,00 € | 10.084,00 € | 2.500,00 €
35202450000052 [~**4362** |SERGIO VILLACAMPA BORRUEL 25.000,00 € | 1.250,00 € | 5.003,06 € | 1.250,00 €
36[202450000057 [~**8073** |MARIA JULIAN CEBRIAN 30.000,00 € | 1.500,00 € [ 3.631,52€ | 1.500,00 €
37202450000058 |~*6384** |GREGORIO CABODEVILLA CASTILLO 30.000,00 € | 1.500,00 € [ 2.100,00€ | 1.500,00 €
38]202450000011 [**4561** |ANTONIO UBIDE BOSQUED 100.000,00 € | 5.000,00 € | 18.842.47 € | 1.1567,53 €
39]202450000012 [**4561** |LAZAISA EXPLOTACIONES AGRARIAS SOCIEDAD LIMITADA 35.000,00 € | 1.750,00 € | 13.439,02 € | 1.750,00 €
40(202450000013 [***6532* |MARIA PILAR GIMENO PERIBANEZ 100.000,00 € | 5.000,00 € | 18.842,47 € | 1.157,53 €
41202450000014 [~**4018** |MIGUEL CARLOS VALERO ESTEBAN 60.000,00 € | 3.000,00 € | 12.034,09 € | 3.000,00 €
42]202450000015 [***8247** |VICTOR BLASCO BAQUEDANO 100.000,00 € | 5.000,00 € | 7.000,00 € | 5.000,00 €
43]202450000016 [***8247** |RUBEN BLASCO BAQUEDANO 100.000,00€ | 5.000,00 € | 7.000,00 € | 5.000,00 €
441202450000017 [**8084™ |MIGUEL ALBERTO MATEQ BAGUENA 50.000,00 € | 2.500,00 € | 6.000,00 € | 2.500,00 €
45|202450000022 [**5565™ |DIEGO SANMARTIN ARCEGA 40.000,00 € | 2.000,00 € | 4.800,00€ | 2.000,00 €
46/202450000030 [**3579™ |MARIA DOLORES TEJERO FELIPE 35.000,00€ | 1.750,00 € | 4.26543€ | 1.750,00 €
47202450000031 [***8076™ |ANGELA CEBRIAN CEBRIAN 50.000,00 € | 2.500,00 € | 6.000,00 € | 2.500,00 €
48202450000100 [***2795** |MARIO FRANCES GRACIA 50.000,00 € | 2.500,00 € | 6.000,00 € | 2.500,00 €
4920245000006 [~**4629** |FRANCISCO SANCHO BURILLO 100.000,00 € | 5.000,00 € | 18.463.41 € | 1.636,59 €
50]202450000064 [***6855™ |FELIX RAMON CELMA BERNAD 45.000,00 € | 2.250,00 € | 4.205,15€ | 2.250,00 €
51202450000068 [~*1929* |JAVIER RUIZ GIL 90.000,00 € | 4.500,00 € | 16.574,54 € | 3.425.46 €
52|202450000072 |*6865** |GREGORIO AZNAREZ SOLANAS 50.000,00 € | 2.500,00 € | 9.098,37 € | 2.500,00 €
53|202450000074 |**6651** | JOSE MANUEL GARCIA ROMERO 35.000,00 € | 1.750,00 € | 6.993,24€ | 1.750,00 €
54202450000076 [***5067** |JULIO GARCIA ORTIGOSA 60.000,00 € | 3.000,00 € | 6.878,06 € | 3.000,00 €
55|202450000082 [~*1529** |GREGORIO ALBERTO HERNANDEZ MONTERDE 35.000,00 € | 1.750,00€ | 7.019,90 € | 1.750,00 €
56|202450000084 [~*4820** |JOSE RUESCA GARCIA 30.000,00 € | 1.500,00 € | 7.598,94 € | 1.500,00 €
57]202450000086 [*~*4301** |PARSAN FRUITS SOCIEDAD LIMITADA 85.000,00 € [ 4.250,00€ | 16.178,77 € [ 3.821,23 €

10330

csv: BOA20240419022



Num. 77 Boletin Oficial de Aragoén 19/04/2024

ANEXO Il RELACION DE SOLICITANTES A LOS QUE SE DESESTIMA LA SOLICITUD

Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Auténoma para la
financiacién de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafos ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del sector, aprueba
su convocatoria abierta para los afios 2023 y 2024 y abre el plazo de presentacion de solicitudes

Ne EXPTE. NIF NOMBRE/RAZON SOCIAL OBSERVACIONES
1 |202450000009 [***0840** SAT ARA-133 VEGA ALGAIREN 2 - El solicitante supera la cuantia maxima de ayudas de minimis
2 [202450000026 |***7156** SAT 29 ARA LA RINCONADA DE ALFAMEN 2 - El solicitante supera la cuantia maxima de ayudas de minimis
3 |202444000049 |***3637** JOAQUIN FRANCO CASALED 2 - El solicitante supera la cuantia méxima de ayudas de minimis
4 1202444000050 |***9540** DAVID ALEJANDRO AGUILAR GARCIA 2 - El solicitante supera la cuantia maxima de ayudas de minimis
5 202444000054 |***5110** GREGORIA MARIA ESCUIN GASCON 2 - El solicitante supera la cuantia maxima de ayudas de minimis
6 1202444000070 |***5716** JOSE MIGUEL SANZ ARANDA 2 - El solicitante supera la cuantia maxima de ayudas de minimis
7 202422000069 |***6001** Joaquin Giménez Araguas 2 - El solicitante supera la cuantia méxima de ayudas de minimis
8 [202422000101 |***7397** MARTIN TORRES UBIETO 2 - El solicitante supera la cuantia maxima de ayudas de minimis
9 (202422000111 |***9288** JOSE IGNACIO LAPENA LAPENA 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
10 [202422000112 |***3935%* PEDRO CARLOS REVUELTA MONESMA 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
11 (202422000113 |***2170** REVESMA AGROPECUARIA SL 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
12 |202450000120 |***5005** JESUS MOCHALES MOCHALES 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
13 |202450000121 |***6893** DAVID ANSO EJEA 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
14 1202444000091 |***4645** ANA ALTABA VICENTE 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
15 202422000114 |***4691** GUILLERMO JOSE ABIZANDA SANZHEZ 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
16 |202444000092 |***9210** CARLOS INSA ARRUFAT 1 - Solicitud presentada fuera de plazo
Solicitud presentada fuera del plazo de presentacion de solicitudes previsto para el primer procedimiento de seleccion en el articulo articulo 12.1.a) de la
1 Orden AGlA/161 1/2023,lde 7 de noyiembre, que establece las bases regulzﬁdoras dg ayudas extraordina}rias otorgadas por la Comunidad Auténoma para la
financiacién de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del sector, aprueba su
convocatoria abierta para los afios 2023 y 2024 y abre el plazo de presentacion de solicitudes.
El solicitante supera el limite de 20.000 € de ayudas de minimis concedidas durante el periodo de los tres ultimos ejercicios fiscales, de conformidad con lo
previsto en el articulo 3 del Reglamento (UE) 1408/2013, de la Comisién, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicacién de los articulos 107 y 108 del
2 Tratado de Funcionamiento de la Unién Europea a Iag ayudas de minimis en el sector agricola, requisito para poder relsuItAar beneficiario, de conformi@ad con el
articulo 7.1 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad
Auténoma para la financiacién de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del
sector, aprueba su convocatoria abierta para los afios 2023 y 2024 y abre el plazo de presentacion de solicitudes.

10331

csv: BOA20240419022



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 66/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Patricia del Pilar Lite Cenzano, como Directora de Gestión en el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria, del Departamento de Agricultura, Ganadería
	DECRETO 67/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Pilar Micaela Errea Abad, Directora de Investigación del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 70/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Guadalupe Zárate Díez, como Jefa de Servicio de Planificación Ambiental, del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/359/2024, de 9 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	ORDEN HAP/360/2024, de 9 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	ORDEN HAP/361/2024, de 9 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por los turnos libre y promoción interna, en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de esta Unive
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por los turnos libre y promoción interna, en la Escala de Gestión de esta Universidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por los turnos libre y promoción interna, en la Escala de Técnicos de esta Universidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2024/2025.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO 59/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla de Aragón a D. Javier Lambán Montañés.
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 63/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Profesional, a título póstumo, a D. Vicente Ascaso Martínez.
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se acuerda el depósito y publicación del acta de actualización de las tablas salariales para 2023 y 2024 del Convenio Colectivo de la empresa Aquara Gestión Integral de Aguas de

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 60/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón 2024.
	DECRETO 61/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Deportivo a D.ª Salma Celeste Paralluelo Ayingono.
	DECRETO 62/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por la que se concede la Medalla al Mérito Social al Real Automóvil Club Circuito Guadalope.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayuda extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón, para la financiación de explotaci

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Balmin, SC, con NIF J01983725, con código ES221160000131, 
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Mateo, SL, con NIF B50461714, con código ES5005300
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Lactatur 2016, SL, con NIF B22409767, con código ES2210300

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Plan estratégico de subvenciones en materia de Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios de la Universidad de Zaragoza, aprob



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las infraestructuras comunes de ev
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Loreto I”
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2024, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la federación sindical denominada Federación de Zaragoza de la CNT con número de depósito 500

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada con evaluación




